Dokumentensafe DuoGuard
zertifizierter Schutz gegen Einbruch und Feuer
Wolfgang Gümbel Tresorbau eK ~ 35768 Siegbach ~ Fon 02778.92010 ~ Fax 920150 ~ Mail info@tresorbau-guembel.de
24
Die Dokumentenschränke der Modellreihe DuoGuard werden nach neuesten Erkenntnissen gefertigt. Sie bieten eine
kluge Kombination aus zertifizierter Feuersicherheit mit hohem Brandschutz für Papierdatenträger (1 Stunde
garantiert!) gepaart mit einem hohen Einbruchschutz gegen mechanische Einbruchwerkzeuge und Schneidbrenner.
Das ausgeklügelte Verschlusssystem in Verbindung mit dem Labyrinth-Feuerfalz leistet höchsten Schutz gegen das
Eindringen von Feuer, Brandgasen und Löschwasser. Der Dokumentenschrank GSDS ist der Optimale Beschützer von
Dokumenten und wichtigen Unterlagen.
Einbruchschutz:
Widerstandsgrad I, EN 1143-1
Feuerschutz:
S 60 P, EN 1047-1
(1 Stunde feuersicher)
Versicherungseinstufung:
Gewerblich bis € 20.000,--
Privat bis  € 65.000,--
Qualitätsmerkmale der Modelle DuoGuard:
� Mehrwandiger Korpus mit Spezialfüllung
� Vierwandige Tür mit Labyrinth-Feuerfalz
� Umlaufende Quelldichtungen gegen Brandgase
und Löschwasser
� allseitig hochwertige Feuerschutzisolierung
� VdS anerkanntes Verschlusssystem
� mit Hochsicherheitsschloss nach EN 1300
� Dreiseitige Bolzenverriegelung durch starke Rundbolzen
� Zusätzliche Spezialpanzerung im Verschlussbereich
� Manipulationssperre mit Notverriegelung
� Serienmäßig mit Innenbeleuchtung
Modellübersicht
Art.-Nr. Modell Außenmaße (mm)
Höhe x Breite x Tiefe
Innenmaße (mm)
Höhe x Breite x Tiefe
Gewicht (kg)
Anzahl
Fachböden
DGI-40 40 435 x 500 x 456 335 x 400 x 295 90 1
DGI-60 60 530 x 500 x 521 430 x 400 x 360 117 1
DGI-110 110 690 x 600 x 561 590 x 500 x 386 164 1
DGI-150 150 875 x 600 x 561 775 x 500 x 386 199 2
DGI-200 200 1150 x 600 x 561 1050 x 500 x 386 247 2
DGI-300 300 1600 x 600 x 561 1500 x 500 x 386 326 3
DGI-350 350 1600 x 675 x 585 1500 x 575 x 410 359 3
DGI-450 450 1850 x 675 x 615 1750 x 575 x 440 415 4
Ausstattungselemente und Schlösser auf Anfrage
110525-PL-14